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نامناسب برای سالمندان
در محدوده دشت و آبشار شاهان دشت امکانات خاصی 
وجود ندارد و تنها یک سفره خانه در نزدیکی آن دیده 
می شــود، اما نگران نباشــید چون اقام مورد نیازتان 
را می توانید از مغازه های روســتا تهیه کنید. مســیر 
دشت و آبشار شاهان دشت چندان هموار نیست و در 
برخی بخش ها سنگاخ و پرفراز و فرود است، از این رو 
پیاده روی در این مسیر برای افراد سالمند و کسانی که 
دچار مشکات زانو هستند، چندان مناسب نیست. اگر 

قصد برپایی کمپ در نزدیک 
آبشار را دارید صبح زود در 
محل حاضر باشــید چون 
فضاهای کمی برای نشستن 
در نزدیکی آبشار وجود دارد.

بهار به این منطقه بروید
این منطقه کوهستانی و مرتفع است و آب و هوای خنکی 
دارد. از این رو بهترین زمان برای بازدید از آن فصل بهار و 
به ویژه اردیبهشت  ماه است. البته هوای دشت گل زرد در 
تابستان  هم بهاری و دلپذیر است. از این رو با وجود اینکه 
درخت و ســایه در آن پیدا نمی شود اما در تعطیات آخر 
هفته بسیار شلوغ است. اگر قصد شــب ماندن در دشت 
گل زرد را دارید، لازم اســت کمپ برپــا کنید. پس بهتر 
است به وســایل کمپینگ مجهز باشــید یا با گروه های 

گردشــگری، کوهنــوردی 
شــب مانی را در دشــت زرد 
تجربه کنید. فراموش نکنید 
در این محدوده موبایل آنتن 

نمی دهد.

مجوز بگیرید
این منطقه از لحاظ محیط زیست جانوری و گیاهی یک 
منطقه بسیار با ارزش است که اتراق کردن در آن باعث 
آلوده شدن محیط و آسیب رساندن به گونه های بعضا 
نادر جانوری و گیاهی آن می شود. از این رو برای بازدید 
از این منطقه به مجوز اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان تهران نیاز دارید. این اداره در سه راه تهرانپارس، 
کیلومتر ۸.5 بزرگراه شهید یاسینی، پارک سرخه حصار، 
خیابان گل مریم قرار دارد. در ایــن محدوده امکانات 

خاصی درنظر گرفته نشده 
و حتما آب آشامیدنی همراه 
داشته باشــید. در ورودی 
پارک، ســرویس بهداشتی 

تعبیه شده است.

بهار است و طبیعت پر شده از گیاهان دارویی و خیلی ها به شوق چیدن این گیاهان راهی دشت و دمن می شوند. اما حواستان باشد که ناآگاهی 
در روش چیدن این گیاهان تخریب پوشش گیاهی و نابودی آنها را به دنبال دارد. 

پس با روش برداشت اصولی آشنا شوید. مثا خوب است بدانید هیچ وقت یک گیاه را نباید از ریشه و ساقه ناقص کرد بلکه به قطع کردن برگ ها 
اکتفا کنید یا ساقه را از 3 سانت بالاتر از ریشه ببرید. مراقب باشید که با کندن نامناسب و بیرون آوردن ریشه گیاهان دارویی عاوه بر نابودی 

گیاه باعث فرسودگی خاک هم می شوید.
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محصولات ارگانیزه و باکیفیت بخرید
دشت مشــاء از 2 بافت روستایی و ویایی تشکیل شده اســت. اهالی روستای مشاء 
مهمان نواز و مهربان هستند و محصولات محلی و ارگانیزه باکیفیت و مقرون به صرفه 
تولید می کنند که هنگام بازدید از این منطقه می توانید از صنایع  دستی و فرآورده های 

لبنی مردم روستا خرید کنید. بخش ویایی مشاء هم در دامنه کوه است و به ارتفاعات 
دماوند ختم می شود که در سال های اخیر ساختمان های قد و نیم قد متعددی در آن 
ساخته شده است. در این دشت سرویس بهداشــتی عمومی وجود ندارد، ولی اهالی 

معمولا اجازه استفاده از سرویس منازل شان را به مهمان ها می دهند.

در خنکای فصل بهار چه چیــزی لذت بخش تر از 
گشت و گذار در دشــت ها و تماشــای فرش رنگارنگی که طبیعت با 

سخاوتمندی بر دامنه کوه ها گسترده است. 

دشت های سرسبز و دامنه های پرگل دماوند در شرق تهران این فرصت 
را برای اهالی پایتخت فراهم می کند که با یکی دو ســاعت رانندگی 

جلوه ای از زیبایی طبیعت را به تماشا بنشینند.

پریسا نوری

گردشدرباغهای
میوهومراتعسبز

برخاف تصور این دشــت زمینی مســطح و 
کاما صاف نیست. در اینجا شما در دامنه قله 
قرار دارید و در افق دید خود تپه ها و درختان 
مختلفی می بینید. از آغاز بهار، طبیعت دشت 
آزو بسیار سرسبز و پرگل می شود. بهترین زمان 
سفر برای بازدید از باغ های میوه در روستای نوا و 
گل های سرسبز دشت آزو، از اواسط اردیبهشت 
تا اواســط خرداد اســت. اواخر اردیبهشــت 
محصولات باغ های میوه در روستای نوا به ثمر 
نشسته و مراتع کاما سرسبز، دشت پوشیده 
از گل هــای زرد و کوهپایه ها مملو از لاله های 
وحشی می شوند. البته تا اواسط مهرماه شرایط 
برای سفر به روستای نوا و دشت آزو مهیاست، 
اما در فصل زمستان سفر به این مناطق توصیه 
نمی شود. بیشــتر ساکنان روســتای نوا نیز 

زمستان را در تهران یا آمل می گذرانند.

مراقبطبیعتباشید
دشت آزو با حدود 35هکتار وسعت در ارتفاع 
2600متری از سطح دریا قرار دارد و عاوه بر 
چشم انداز زیبا یکی از مزایای این دشت وجود 
درختان متعددی است که باعث می شود حتی 
بدون برپایی چادر هم بتوانید مدتی را در اینجا 
استراحت کنید و از تابش شدید آفتاب در امان 
بمانید. البته تعداد این درختان زیاد نیست ولی 
اگر خوش شانس باشید می توانید چندتایی را 
پیدا کنید. برای اقامت در طبیعت و کمپ در 
دشت آزو، همه وسایل مورد نیاز را با خود ببرید. 
این منطقه بسیار بکر اســت و هیچ امکاناتی 
ندارد. پس غذای سبک و آب کافی برای مدت 
اقامت تان همراه داشته باشید. برای اقامت شبانه 
کیسه خواب از شما محافظت می کند. شب های 
این منطقه حتی در تابستان سرد است، لباس 
و پتوی مناسب را فراموش نکنید. اگر تمایل به 
آشپزی در طبیعت دارید، برای روشن کردن 
آتش در مکان هایی که قبــا آن جا برای این 
منظور استفاده شده است، آتش روشن کنید و 

هیزم مورد نیاز را از روستا با خود ببرید.

این دشت به دلیل نزدیکی به تهران و وجود آبشار 
معروفش یعنی شاهان دشت )دومین آبشار بلند معرفی

ایران( ازجمله مقاصد پرطرفدار است.

بخشی از منطقه پلور است که اواخر فروردین و 
اوایل اردیبهشت ماه  با گل های زرد رنگ پوشیده معرفی

شده است .

بخشی از منطقه حفاظت  شده خجیر پوشیده از 
تپه های ماهور و دشت هاست و در آن تعداد زیادی معرفی

چشمه و رودخانه وجود دارد.

چطور برویم:  در جــاده هراز بعد از پلــور و گزنک به 
روســتای شاهان دشت در سمت راســت جاده هراز 

می رسید.

چطور برویم:  از طریق جاده رودهن و آبعلی و امامزاده 
هاشم)ع( می توانید خود را به ابتدای جاده فرعی و خاکی 

دشت گل زرد برسانید.

چطور برویم: از انتهای بزرگراه شهید بابایی وارد جاده        
تهران-پارچین شــوید و راه را ادامه دهید تا به خجیر 

برسید.

به عروس دشت های البرز معروف است 
و در ارتفاعات روستای نوا در استان معرفی

مازندران قرار دارد. این دشت پای قله 
دماوند قرار دارد و بر بلندای آن چشم انداز زیبا و 

منحصر به فردی از قله دماوند را می بینید .

چطور برویم: پس از گــذر از آزادراه تهران 
پردیس و در مســیر جاده هــراز، حدود۹۰ 
کیلومتر مانده به شهرستان آمل جاده فرعی 
و تابلو روســتای نوا دیده می شود. در بخش 
جنوبی روستا در امتداد مســیر رودخانه با 
حدود یک ساعت پیاده روی به دشت سرسبز 

و چشم نواز آزو می رسید.

یکی از جاذبه های دیدنی و محبوب شهر دماوند دشت مشاء 
است که در دل دره ای سرسبز و خوش آب و هوا قرار دارد. معرفی

به دلیل وجود رطوبت بالا در این منطقه، لباس های خیس 
خیلی دیر خشک می شود.

چطور برویم: به سوی جاده هراز بروید و قبل از پیست اسکی آبعلی 
تابلویی در سمت راست جاده، روستای مشاء را نشان می دهد.
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